ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
МЖУН » С6Ч/1

I Об утверждении Совета основных
образовательных программ бакалавриата
СВ.5055.* «Иностранные языки (профессиональные траектории «Испанский язык»,

| «Итальянский язык», «Португальский язык», «Румынский язык», «Французский
язык»); СВ.5142.* «Испанский язык»; СВ.5143.* «Итальянский язык»; СВ.5149.*"
«Межъязыковая коммуникация и перевод (французский язык)»; СВ.5154.*
«Португальский язык»; СВ.5171.* «Румынский язык»; СВ.5054.* «Теория перевода
и межъязыковая коммуникация (профессиональная траектория «Французский
язык»); СВ.5157.* «Французский язык»; ВМ.5662.* «Инновационные технологии
перевода: французский/ испанский/ итальянский языки (на французском/
испанском/ итальянском языках)» и магистратуры ВМ.5829.* «Романские языки»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить состав Совета основных образовательных программ бакалавриата
СВ.5055.* «Иностранные языки (профессиональные траектории «Испанский язык»,
«Итальянский язык», «Португальский язык», «Румынский язык», «Французский
язык»); СВ.5142.* «Испанский язык»; СВ.5143.* «Итальянский язык»; СВ.5149.*
«Межъязыковая коммуникация и перевод (французский язык)»; СВ.5154.*
«Португальский язык»; СВ.5171.* «Румынский язык»; СВ.5054.* «Теория перевода и
межъязыковая коммуникация (профессиональная траектория «Французский язык»);
СВ.5157.* «Французский язык»; ВМ.5662.* «Инновационные технологии перевода:
французский/ испанский/ итальянский языки (на французском/ испанском/
итальянском языках)» и магистратуры ВМ.5829.* «Романские языки»:

1.1. Конёр Дарья Владимировна, младший научный сотрудник Отдела сравнительно-
исторического изучения индоевропейских языков и ареальных исследований ФГБУН
«Институт лингвистических исследований РАН» (по согласованию);

1.2. Косарева Татьяна Николаевна, декан по работе с иностранными студентами
ФГБОУ ВО «Дипломатическая Академия Министерства иностранных дел Российской
Федерации» (по согласованию);

1.3. Маньяс Наваррете Иван, PhD, профессор Кафедры дидактики языка и литературы
Университета Барселоны (по согласованию);

1.4. Моисеенко Лилия Васильевна, доктор филологических наук, профессор,
заведующая Кафедрой лингвистики и профессиональной коммуникации в области
права Московского государственного лингвистического университета имени М.Тореза

П(по согласованию); 1

1.5. Морейра душ Сантуш Озмар, координатор программы
послевузовского образования «Литература и языки», Федеральный Университет Баии

(по согласованию);
1.6. Рандаццо Франческо, заведующий Кафедрой истории России, профессор

Университета Перуджи (по согласованию);
1.7. Сонина Татьяна Владимировна, кандидат искусствоведения, старший научный

сотрудник ФГБУК «Государственный Эрмитаж» (по согласованию);
1.8. Сухачев Николай Леонидович, кандидат филологических наук, старший научный

сотрудник ФГБУН «Институт лингвистических исследований РАН» (по
согласованию);

1.9. Тетеан Диана, доктор филологических наук, доцент Кафедра славянских языков и
литератур филологического факультета Университет им. Бабеша-Бойаи (по
согласованию);

1.10. Чепига Валентина Петровна, профессор Кафедры русского языка Высшей
лингвистической школы (Франция); научный сотрудник Национального центра
научных исследований Франции (по согласованию);

1.11. Чистякова Татьяна Львовна, кандидат педагогических наук, заведующая Отделом
лингвистики и образования представительства Французского института в Санкт-
Петербурге; заведующая сектором ГБУ ДПО «Санкт-Петербургский центр оценки
качества образования и информационных технологий» (по согласованию).

2. Председателем Совета назначить Сухачева Н.Л.
3. Координатором Совета назначить старшего преподавателя Кафедры романской

филологии Куралесину Екатерину Николаевну.
4. Приказы от 28.05.2018 № 5052/1 «Об утверждении Совета основной образовательной

программы бакалавриата СВ.5055* «Иностранные языки» по профилю «Испанский
язык», от 03.04.2018 № 2460/1 «Об утверждении Совета основной образовательной
программы бакалавриата СВ.5055* «Иностранные языки» по профилю «Французский
язык» считать утратившими силу с даты издания настоящего приказа.

5. Заместителю начальника Управления образовательных программ Меныциковой Е.В.:

5.1. организовать работу по подготовке первого заседания в течение 3 месяцев с даты
издания настоящего приказа;

5.2. осуществлять консультирование членов Совета основных образовательных
программ.

6. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует обращаться по
адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

7. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
публикацию настоящего приказа на официальном сайте СПбГУ в разделе
«Подразделения и руководство» / «Советы образовательных программ».

8. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться через
сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной и
методической работе Лавриковой М.Ю.

9. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа направлять по
адресу электронной почты: org@spbu.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: отчет первого заместителя декана Филологического факультета
Казакова В.П. в РК № 15-03-132 «О графиках заседаний СОП» от 31.08.2020.

Первый проректор /, : f
по учебной и методической работе vli / ^ М.Ю. Лаврикова

' У :

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru